
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

«17» октября 2017 г. г. Липецк № 217

О создании Рабочей комиссии 
по противодействию коррупции 
В ДОУ на 2017- 2018 учебный год

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ 
по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в 
дошкольном учреждении, устранения порождающих ее причин и условий защиты 
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О 
противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (№ 135 ФЗ «О 
благотворительной деятельности» (с изменениями), на основании протокола 
общего собрания ДОУ от 17.10.2017 № 01, протокола Совета родителей от 
12.10.2017 № 01, собрания Рабочей комиссии по предупреждению и профилактике 
коррупционных нарушений в ДОУ от 17.10.2017 г. №01

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить заместителя заведующей Мельничук Маргарита Александровну 
ответственным лицом по ведению антикоррупционной политики и за исполнением 
плана мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ.
2. Утвердить Рабочую комиссию по предупреждению и профилактике 
коррупционных нарушений на 2017-2018 учебный год в составе: 
председатель комиссии: заместитель заведующей Мельничук М.А. 
заместитель председателя комиссии: воспитатель, председатель ПК Попова И.В. 
секретарь комиссии: музыкальный руководитель Костеева Е.Н.
члены комиссии: педагог-психолог Шкуратова Ю.С., родитель (законный 
представитель) Гвоздева Юлия Викторовна.
3. Рабочей комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных 
нарушений.



3.1. Усовершенствовать план мероприятий по противодействию коррупции в срок 
до 20.10.2017 г.
3.2. В своей деятельности руководствоваться положением «О противодействии 
коррупции ДОУ № 14 г. Липецка» и нормативным документам Российской 
Федерации
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Н.Е. Дубовых

Щ


